
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  1/10
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)4 Avental de borracha plumbífera.Apresentação: Cor azul ou cinza. Dimensões aproximadas76x60cm(variação de 10%). Sem protetor de tireóide. Uso empaciente - Periapical c/ 0,25mm de chumbo - Confeccionado comborracha plumbífera. Acabamento em corino especial. Fechamentoem velcro. Com protetor contra radiação. Garantia de no mínimo 5anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: N.MARTINS UND 3,00  0,0000 370,00    1.110,00
6 Bacia Redonda Hospitalar Inox 32cm.Apresentação: Redonda. Com 32 cm de diâmetro. Capacidade de3100 ml.Características:  De Aço Inoxidável. Garantia contra defeito defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FAMI-ITA UND 30,00  0,0000 90,00    2.700,008 Bacia Redonda Hospitalar Inox 40cm.Apresentação: Redonda. Com 40 cm de diâmetro. Capacidade de6500 ml.Características:  De Aço Inoxidável. Garantia contra defeito defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FAMI-ITA UND 30,00  0,0000 115,00    3.450,009 Balança Mecânica Antropométrica Médico C/Régua 200kg.Apresentação: Plataforma em Aço carbono SAE 1020, coluna deaço carbono, pés reguláveis em borracha sintética; tapeteantiderrapante; antropômetro em alumínio anodizado e litografadocom medida de até 2m com fração de 5 cm. Garantia de 1 anocontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: WELMY UND 1,00  0,0000 900,00    900,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

73/201847/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL12/11/2018Registro de Preços para à Aquisição   de Equipamentos Médico Hospitalar e Odontológicos para a Unidade de Pronto Atendimento(UPA) da Secretaria Municpal de Saúde de Lages.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  2/10
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)10 Balança Médica Pediátrica Antropométrica Digital 25kg.Características: Gabinete em plástico ABS injetado com garantiaem de acabamento de excelente qualidade, com resistência edurabilidade. Concha anatômica em polipropileno. Teclado tipo“membrana” durável e de fácil digitação, com painel empolicarbonato resistente. Pés antiderrapantes em borracha sintética,além de permitir a correção do nivelamento. Sistema digital comdisplay LCD. Fonte automática "Full Range" (127/220v).Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5g. RéguaAntropométrica de 0 e 54cm com graduação de 1cm. Garantia de 1ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: BALMAK

UN 3,00  0,0000 580,00    1.740,00
11 Bandeja em Aço Inox 30x20x3cm.Apresentação: Lisa, esterilizável, Retangular, borda elevada. -Marca: FAMI-ITA UN 50,00  0,0000 37,00    1.850,0012 Bandeja em Aço Inox 40x20x3cm.Apresentação: Lisa, esterilizável, Retangular, borda elevada. -Marca: FAMI-ITA UN 19,00  0,0000 37,00    703,0013 Bandeja inóx, retangular.Características: S/ borda. Dimensões aprox.: 48x32cm e altura24mm. Profundidade aprox.: 2,5cm. Peso aprox. 1,03kg. (variaçãoaté 10%). Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FAMI-ITA UN 1,00  0,0000 60,00    60,0016 Biombo plumbífero p/ radiologia.Características: Reto, móvel, montado em painel de MDF sólido eacabamento em fórmica na cor branco texturizado, contorno emperfil de alumínio anodizado branco, com rodizios giratórios. Visorde vidro especial (plumbífero-Equivalência 2,1mm Pb) de 15x20cm.Com blindagem de chumbo, 1  a 2 mm de espessura. (AxL)1800x800mm. Peso aprox.: 90kg. Garantia de fábrica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT. - Marca: N.MARTINS UND 1,00  0,0000 2.976,00    2.976,00
60 Oftalmoscópio Binocular Indireto.Modelo de Referência: Welch Allyn 12500-Dy.Apresentação: Equipamento acompanhado de case para transporte;espelho de ensino; Fonte de alimentação mesa/parede; Fonte dealimentação portátil; Lâmpada Halógena; Adaptador de voltagem;Depressor de Esclerótica; Cabo extensor e Manual de instruçõesem português. 220v ou bivolt.Características: Sistema Óptico com vídeo alinhado que asseguraprecisão no posicionamento dos componentes para fácilvisualização. Espelhos com camada dielétrica para alcançar umótima reflexão (97%). Iluminação halógena. Controle Softtilt.Aberturas: Pequenas para pupilas não dilatadas, menores que3mm. Média para pupilas entre 4 e 5mm. Grande para pupilasdilatadas, maiores que 6mm. Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: EYETEC

UN 3,00  0,0000 7.700,00    23.100,00
61 Oftalmoscópio Direto.Apresentação: Lentes de 0 a + 20 e de 0 a -20.Características: Iluminação branca e de alto brilho, com excelentenitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico, resistente; fácilsubstituição da lâmpada LED; Cabo em metal com revestimentotermoplástico reforçado; Alimentação através de 2 pilhas alcalinastipo AA; Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000; Nãocontém látex; proteção para os óculos; Quatro aberturas (círculopequeno, semi-círculo, círculo grande e fixação). Garantia de 12meses, exceto a lâmpada. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MD

UND 3,00  0,0000 660,00    1.980,00
Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  3/10
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD     (18453)69 Reanimador manual adulto tipo ambu.Apresentação: Máscara com bolsa reservatório e tubo de oxigênio.Características: Com balão e válvula em silicone (totalmente Livrede látex); com reservatório; válvulas unidirecionais que evitamreinalção; válvula limitadora de pressão POP OFF a 40 centímetrosde água; tubo acumulador de oxigênio, até 100%; acoplável emválvula PEEP; acondicionado em bolsa plástica para transporte;máscara silicone transparente N°3 adulto; jogo de intermediários N°3 a 5; válvula PEEP. Garantia de 5 anos contra defeitos de peças efabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PHARMATEX

UND 5,00  0,0000 150,00    750,00
70 Reanimador manual neo ambu.Características:  Com balão e válvula em silicone; (totalmente Llvrede látex) com reservatório; válvulas unidirecionais que evitamreinalção; válvula limitadora de pressão POP OFF a 40 centímetrosde água; tubo acumulador de oxigênio, até 100%; acoplável emválvula PEEP; acondicionado em bolsa plástica para transporte;máscara silicone transparente neonatal; jogo de Intermediários N° 3a 5; válvula PEEP. Garantia de 5 anos contra defeitos de peças efabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PHARMATEX

UND 5,00  0,0000 150,00    750,00
71 Reanimador manual pediátrico ambu.Características:  Com balão e válvula em silicone; (totalmente livrede látex) com reservatório; válvulas unidirecionais que evitamreinalção; válvula limitadora de pressão POP OFF a 40 centímetrosde água; tubo acumulador de oxigênio, até 100%; acoplável emválvula PEEP; acondicionado em bolsa plástica para transporte;máscara silicone; jogo de intermediários N° 3 a 5; válvula PEEP.Garantia de 5 anos contra defeitos de peças e fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: PHARMATEX

UND 5,00  0,0000 150,00    750,00
74 Sonar - Detector fetal digital.Características: Mostrador digital, transdutor resistente apenetração nociva de água, opera com pilhas AA, frequência dotransdutor: 2,5 Mhz, limites de FHR modo manual: 30~240bpm;limites de FHR modo automático: 50~240 bpm; precisão de FHR: 1bpm;  controle de volume, entrada para fone de ouvido, desligaautomático, alarme para batimentos < 110bpm e > 160 bpm.Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT - Marca: MD UND 3,00  0,0000 510,00    1.530,00

Total do Fornecedor: 44.349,00ALFA MED SISTEMAS LTDA     (17566)84 Monitor multiparâmetro tela 10,4".Características: Parâmetros de ECG, oximetria, PNI, respiração,temperatura (02 canais); revisão de tendências gráficas enuméricas tabulares de até 96 horas com intervalos configuráveis;interface amigável com teclas de atalho; autonomia de bateria de120 minutos; configuração através de teclado e botão rotacional;alça para transporte; compacto e resistente; análise de arritmia eST; comunicação com central de monitorização; alimentaçãoelétrica 100 a 240 Vac bivolt automático; interface USB, VGA, RJ45. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ALFA MED
UND 10,00  0,0000 6.530,00    65.300,00

Total do Fornecedor: 65.300,00
Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  4/10
ESSENCIAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO E HOSPITALAR     (18772)1 Amalgamador  Odontológico.Apresentação:  Equipamento acompanhado de cabo de forçapadrão 2p+t brasileiro, manual de instruções em português egarantia. 220v ou bivolt.Características: Ativador de cápsulas pré dosificadas, equipamentotipo vibrador universal para amálgama pré-dosificada em cápsula,corpo injetado em poliestireno. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: KONDENTECH UN 2,00  0,0000 642,00    1.284,00

14 Berço hospitalar com grades móveis.Características: Simples. Dimensões aprox. (variação até 10%):1,3x0,7x0,6 metros. Confeccionado em tubo redondo. Cabeceira epeseira com balaústre redondo. Grades laterais de abaixar sobguias cromadas. Acabamento em pintura epóxi. Pés com ponteirasde plástico. Com colchão para berço, forrado em courvin.Dimensões do colchão: 1,30x0,70m.  Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: RENASCER UND 4,00  0,0000 1.284,00    5.136,00
18 Braçadeira para injeção.Características: Base, haste e apoio de braço em aço inoxidávelcom acabamento polido. 03 pés com ponteiras de borrachaantiderrapantes. Apoio do braço estofado com revestimento emcourvim impermeável e de fácil assepsia, tem regulagem de alturapor meio de uma borboleta de fácil manuseio. Garantia de fábrica.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: RENASCER UN 15,00  0,0000 144,00    2.160,00
20 Cadeira de rodas adulto.Características: Apoio para braços fixo, apoio para os pés fixos,assento e encosto em nylon, dobrável em x, freios bilaterais, pedaisem polietileno, rodas traseiras aro 24 com pneus maciços, rodasdianteiras aro 6 polegadas giratórias com pneus maciços, pinturaepóxi preta. Suporta até 130kg, com largura do assento emaproximadamente de 41 cm. - Marca: PROLIFE UN 6,00  0,0000 998,00    5.988,0031 Carro cuba de 430 litros, cor cinza.Características: Com rodas de borracha maciça e tampa bipartida,02 rodízios giratórios com placa de fixação, além de 2 rodíziosfixos. Tipo container para coleta seletiva, de polietileno de altoimpacto(PEAD) e aditivo antioxidante/anti-UV (UV8). Garantia defábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BELOSCH UN 2,00  0,0000 1.212,00    2.424,00
32 Carro cuba de 430 litros.Características: Cor branca. Com rodas de borracha maciça etampa bipartida, 02 rodízios giratórios com placa de fixação, alémde 2 rodízios fixos. Tipo container para coleta seletiva, de polietilenode alto impacto(PEAD) e aditivo antioxidante/anti-UV (UV8).Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BELOSCH UN 3,00  0,0000 1.212,00    3.636,00
40 Comadre pá, aço inoxidável.Apresentação: Embalado individualmente em saco plásticotransparente.Características: Dimensões aprox.: 40 x 30cm, 3,5L. Tamanhoadulto, padrão mundial, com alça. Garantia de fábrica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: FAMI UND 82,00  0,0000 109,00    8.938,0051 Maca clínica.Características: Em aço inoxidável, rodas termoplásticas, 04rodízios de 6", com freios. 0,60(l) x 0,80(a)cm, comprimento de até02 metros. Suporta até 150kg, com cabeceira regulável porcremalheira. Suporte para soro removível, suporte para cilindro.Com colchão, forrado com capa  impermeável de courvin e zíper.Garantia mínima 06 meses. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: RENASCER UND 4,00  0,0000 953,00    3.812,00

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  5/10
ESSENCIAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO E HOSPITALAR     (18772)65 Prancha rígida longa Adulto.Características: Dimensões aproximadas 1830x440x65mm(CxLxA), capacidade de carga 180 kg; Em polietileno com jogo decintos; com pegadores amplos para facilitar o uso com luvas;design em ângulo para melhor acomodação do paciente; translúcidapara o uso em raio x e ressonância magnética; aberturasespecíficas para facilitar a imobilização da vítima. Garantia defábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT - Marca: VNO UND 2,00  0,0000 426,00    852,00

67 Protetor de tireóide plumbífero adulto.Características: Com equivalência Pb 0,50mm. Com borrachaplumbífera. Unissex. Em nylon impermeável flexível.Com fechamento em velcro largo e resistente. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: NMARTINS UN 2,00  0,0000 155,00    310,0068 Raio X odontológico intraoral de Parede.Apresentação: Marca de Referência Gnatus.Características: Receptor Radiográfico (Filme ou Sensor digital).Braços articulados confeccionados em aço, Controle remoto digitalconectado ao painel de comando com fio espiralado, permite ocomando a uma distância de no mínimo 3m fora da área deradiação. Tensão da rede: 220V/60HZ. Potência de entrada:1200VA. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: PROCION
UND 2,00  0,0000 4.800,00    9.600,00

77 Suporte para soro c/ altura regulável e rodízios.Características: Haste em tubo de aço carbono; 4 ganchosalternados; altura regulável por meio de manipulo; pés com rodíziosgiratórios de 2" de diâmetro; dimensões aproximadas: Mínimo1000mm ~   Máximo 2100mm(variação até 10%). Garantia defábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT - Marca:RENASCER UND 26,00  0,0000 113,00    2.938,00
79 Tomada dupla p/ ar comprimido.Características: Confeccionado em nylon, etiquetas de identificaçãodo gás; conector de entrada borboleta e conector de saídaconfeccionado em latão cromado e tampão de proteção para roscasdos conectores de saída. Válvula de Impacto. Dimensões básicas:94x103x22mm(AxLxP). Garantia de fábrica. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT - Marca: UNITEC UND 10,00  0,0000 68,00    680,00
80 Travesseiro hospitalar infantil 60cmX40cm.Apresentação: Embalado individualmente.Características: Em espuma com capa impermeável. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: MULTICLASSE UN 100,00  0,0000 33,00    3.300,0081 Travesseiro Hospitalar.Apresentação: Embalado individualmente.Características: Em fibra siliconizada impermeável com capa ezíper. Composição: Napa impermeável ou courvin, medidaaproximada: 70x50x10cm(variação até 10%). Garantia de fábrica.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT - Marca: MULTICLASSE UND 50,00  0,0000 48,00    2.400,00Total do Fornecedor: 53.458,00

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  6/10
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.     (12887)82 Ventilador pulmonar portátil.Apresentação: Embalado individualmente.Características: Transportável intra/extra hospitalar compossibilidade de utilização em unidades móveis de resgate(ambulâncias) e prontos-socorros. Equipamento microprocessadocom modalidade ventilatória controlada a volume, para pacientesadultos e pediátricos. Com frequência programável até 30cpm,Volume ajustável até 1000ml, Fluxo inspiratório até 50L/min. DisplayLCD. Capacidade de alimentação elétrica de 12Vcc e bateria internarecarregável com duração mínima de 300min.  Circuito respiratóriocompleto. Registro da ANVISA. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca:       LEISTUNG

un/d 2,00  0,0000 8.400,00    16.800,00
Total do Fornecedor: 16.800,00METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)64 Prancha rígida curta  Infantil.Características: Em polietileno medindo 124x44x4cm, com jogo de3 cintos, translúcida para o uso em ressonância e raio x comaberturas específicas para facilitar imobilização da vítima. Garantiade fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT - Marca:Ortocenter/Infantil UND 6,00  0,0000 331,00    1.986,00Total do Fornecedor: 1.986,00MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)3 Aspirador Venturi para ar comprimido.Características: Frasco de vidro de 500ml. Tampa e bóia empolipropileno com frasco coletor e conexões. Garantia de fábrica.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: HAOXI UN 20,00  0,0000 78,00    1.560,005 Avental Plumbífero Padrão com CACaracteristicas:  Tamanho de 100x60cm a 110x60cm, equivalênciaem chumbo 0,25 Pb ou 0,50 Pb, para proteção do paciente e doprofissional, sem proteção nas costas, confeccionado em borrachaplumbífera, acabamento em tecido especial lavável. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: NMARTINS UND 2,00  0,0000 793,00    1.586,0023 Cadeira para coleta.Modelo de Referência: MED Steel Model CCL.Apresentação: Estrutura em aço tubular redondo com pinturaeletrostática na cor branco. Espuma injetada de densidade 38 ousuperior, com revestimento em courvin na cor verde. Carga máximade 150Kg ou superior. Apoio de braço regulável, em ambos oslados da cadeira. Não reclinável. Garantia de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIMEDIC UN 6,00  0,0000 435,00    2.610,00

26 Câmara escura de revelação odontológica.Características:  Com iluminação.  Indicada para revelação defilmes odontológicos periapicais, caixa moldada em polipropileno(PP), ausência de bordas retentivas, base removível, alojamentopara os recipientes que contém líquido, visor acrílico destacável,batentes de silicone no fundo da base. Visor de acrílico vermelhotranslúcido com proteção ultravioleta. Garantia de fábrica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT. - Marca: BIOTRON UND 2,00  0,0000 165,00    330,00
Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  7/10
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)27 Carrinho de Emergência  3 gavetas.Características: Fabricado com chapas metálicas, montado emestrutura reforçada sobre rodízios giratórios de 5'', sendo 2 delescom trava; com mínimo de 3 gavetas: uma com aproximadamente21 divisões para medicamentos, duas para uso geral e umcompartimento fechado com porta basculante; Suporte giratóriopara acomodação de desfibrilador ou cardioversor; Mesa superiorcom 2 divisões, uma para preparação de medicamentos e outrapara acomodação de eletrocardiógrafo ou monitor; Tábua acrílicapara massagem cardíaca, Suporte para cilindro de oxigênio ecoluna de soro; Fecho para gavetas; Extensão com 4 tomadas,cabo aproximado de 2,5 m tipo 2P + T, 570 mm largura. O catálogoe manual do equipamento deverão ser apresentados em línguaportuguesa. - Marca: LEVITA

UN 5,00  0,0000 2.100,00    10.500,00
28 Carrinho de Emergência 4 gavetas.Apresentação: Em chapa metálica com tratamento antiferrugem.Acompanhado de suporte de soro com ajuste de altura, tábua paramassagem cardíaca em acrílico, suporte para cilindro de oxigênio etrava para gavetas / basculante. Mínimo de 04 gavetas. 04 rodíziosde silicone. Freio em 02 rodas. Dimensões aprox. (variação 25%)109 x 52 x 72cm. Garantia mínima 03 meses. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: CONKAST UN 5,00  0,0000 2.550,00    12.750,00
29 Carrinho p/ transporte de bandejas.Características: 3 planos em aço inóx com capacidade p/ suportaraté 45kg, estrutura tubular aço inóx 1"x1,25mm, varandas tipo gradile para choque inferior. Rodízios com rodas de diâmetro de 5" e 2giratórios com freio e 2 fixos. Tamanhos: 90x60x110cm (CxPxA).Silencioso. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: CONKAST UN 2,00  0,0000 1.328,45    2.656,90
33 Carro funcional bolsa amarela.Características: Com tampa. Corpo em polipropileno, saco pararecolhimento de lixo ou roupa suja em vinil com zíperes frontais quese encaixam em ilhoses no bocal com tampa do Carro. Capacidadepara 200 litros. Tampo com espaço para ferramentas e acessóriosde limpeza, rodízios emborrachados para deslocamento commenos ruído. Dimensões (C x L x A): 116,00 x 57,00 x 100,00cm.Peso: 18kg. Garantia de fábrica. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: JSN

UN 2,00  0,0000 571,00    1.142,00
36 Carro para transporte de cadáveres.Características: Leito fixo côncavo com abas laterais e com tubo deescoamento de líquidos, construído em chapa de aço inoxidávelpolido de 1,2mm de espessura, em aço inoxidável,  sem grades deproteção,  Armação tubular zincada de 1.1/4” x 1,20mm, compintura epóxi. Estrutura em inóx, rodas giratórias zincadas de 4', ebalde de 5 litros em  inóx, medidas aproximadas (variação até10%): 1,90 X 0,60 X 0,80m. Garantia de fábrica. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: LEVITA

UN 1,00  0,0000 1.890,00    1.890,00
37 Carro transporte roupa suja/limpa.Características: Construído em chapa de aço 0,80mm deespessura com tampa, chassi com proteção de borracha em toda avolta, pés com rodízios de 4" em polipropileno, com sistema defreios em diagonal, pintura epóxi com tratamento anti-ferrugem,dimensões aproximadas (variação até 10%): 900x600x800mm.Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LEVITA UN 1,00  0,0000 1.789,00    1.789,00
38 Colar cervical.Características: Regulável com até 16 posições, apoio de queixodobrável, abertura frontal e abertura posterior e visualização daregião da nuca. Garantia de fábrica. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: RESGATE SP UND 3,00  0,0000 60,33    180,99

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  8/10
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)39 Coletor de Urina Masculino.Apresentação: Na cor Cromado.Características: Fabricado em aço inóx. Tamanho único.Capacidade: 1L. Peso aprox: 315g(variação até 10%). Dimensõesaprox.: 28x14,5x14cm(CxLxA), (variação até 10%). Bocal de6cm(L).  Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FAVA UND 50,00  0,0000 85,00    4.250,00

41 Compressor Odontológico 220v p/ 01 Consultório.Apresentação: Caixa c/ 1 compressor, Filtro de aspiração + 2 refis,1 mangueira metálica, manual de instruções e certificado degarantia. Modelo de Referência S45 Schuster.Características: Totalmente isento de óleo. Não necessitalubrificação. Baixo nível de ruído: 56 Db a um metro de distância.Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: SCHUSTER UN 2,00  0,0000 2.710,00    5.420,00
42 Conjunto de Oxigenação e Aspiração.Devem acompanhar o produto: 1 Tomada Dupla de Oxigênio (tipoTD110); 1 Aspirador para Oxigênio com frasco de policarbonato 400ml (tipo AR210); 1 Fluxômetro para Oxigênio de 0 a 15 lts (tipoFX010); 1 Conjunto de Umidificação para Oxigênio 250ml (tipoUD111).Características: Para Rede Canalizada de Oxigênio. Garantia defábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: HAOXI

CONJ 30,00  0,0000 210,00    6.300,00
49 Lavatório cirúrgico em aço inóx 2m.Características: Com 3 torneiras e bojo. Torneira automática parasaída de água; Dispensadores automáticos para saída de sabão edegermante; acionamento por pedais frontais, montado de fábrica.Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: RW INOX UN 2,00  0,0000 4.250,00    8.500,0050 Maca clínica para obesos.Características: Em aço inoxidável, rodas termoplásticas, 04rodízios de 6", com freios. 0,60(l) x 0,80(a)cm, comprimento de até02 metros. Suporta até 250kg, com cabeceira regulável porcremalheira. Com colchão, forrado com capa  impermeável decourvin e zíper. Garantia mínima 06 meses. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: LEVITA UND 16,00  0,0000 1.122,76    17.964,16
53 Mesa auxiliar para instrumental.Características: Chassi metálico de aço com tratamentoanticorrosivo e pintura epóxi. Rodizios e freios, dimensõesaproximadas: 350x920x370mm (CxLxA) (variação até 10%). Tampoe prateleira inferior em aço inoxidável. Pés em tubo de açoinoxidável. Registro na Anvisa.  Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: CONKAST UND 8,00  0,0000 410,00    3.280,00
56 Mesa Ginecológica em Aço 3 GavetasCaracterísticas: Dim. aproximadas (variação de até 10%) de1,80x0,50x0,85m. Tubo em aço esmaltado, chapas de aço inox,estofado em courvin, assento fixo, encosto e apoio para as pernasreclináveis. Pés com rodízios e freios, 03 gavetas e 02 portaslaterais. Porta-coxas estofado. Garantia mínima 06 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: RENASCER un/d 1,00  0,0000 1.780,20    1.780,20

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  9/10
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)57 Mini Incubadora.Apresentação: Capacidade para: 4 indicadores biológicos; luz deLED indicativa que o aparelho esta ligado; bivolt; tempo deincubação de até 24 horas; temperatura de incubação de até 60ºC.Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: BIOTRON UN 1,00  0,0000 180,00    180,0063 Porta avental plumbífero (avental de chumbo).Características: De parede, tipo cabide com capacidade para 4aventais plumbíferos. Fixado por parafusos e buchas. Produzido emaço tratado e pintado. Garantia de fábrica. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT. - Marca: NMARTINS UND 2,00  0,0000 299,00    598,0072 Refletor parabólico hospitalar para luz fria.Características: Base em tubo de aço pintado. Haste flexível.Cúpula esmaltada. Altura regulável por meio de mandril. alturamáxima de 1,30m e mínima de 0,90m. Bivolt automático. pés comrodízios. Garantia mínima de um ano. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: VAGALUMY UN 3,00  0,0000 350,00    1.050,0073 Seladora 220v.Apresentação: Modelo de Referência Stermax.Características: 220v. Espessura de selagem: 12 mm. Resistênciablindada em aço inoxidável de alta durabilidade. Garantia de 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: STERMAX UND 4,00  0,0000 179,00    716,0078 Suporte para soro de parede 4 ganchos.Características: Haste removível em tubo de aço carbono, com 4ganchos, encaixe para fixar à parede, extremidade do suporteprotegida por ponteira plástica; permite giro de 180º; dimensãoaproximada: 640mm de comprimento. Garantia de fábrica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT - Marca: LEVITA UND 57,00  0,0000 80,00    4.560,00Total do Fornecedor: 91.593,25OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR     (17730)7 Bacia Redonda Hospitalar Inox 35cm.Apresentação: Redonda. Com 35 cm de diâmetro. Capacidade de4500 ml.Características:  De Aço Inoxidável. Garantia contra defeito defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KEHOME-ISENTO UND 40,00  0,0000 71,00    2.840,0015 Biombo Hospitalar.Características: Em aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável.Dimensão aprox. (variação até 10%) de 1,82m largura aberto x0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento. 02ponteiras fixas e 01 giratória, termoplástica, tecido reforçado. -Marca: OLIMEDIC-ISENTO UND 47,00  0,0000 320,00    15.040,0054 Mesa de cabeceira hospitalar.Características: Cor Areia, em chapa de mdf de 15mm, comrevestimento laminado,  com 1 gaveta e 1 porta com prateleirainterna e puxadores, pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro.Dimensões aprox: 350x400x800mm (variação até 10%). Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: OLIMEDIC-ISENTO UN 30,00  0,0000 485,24    14.557,20

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2018 - PR 73/201873/201815/10/2018Folha:  10/10
OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR     (17730)58 Negatoscópio 01 corpo.Características: Construído em chapa de aço esmaltada, acrílicobranco leitoso, fixador de radiografias esmaltado, bivolt 127/220volts por chave seletora. Modelo de parede, 1 Corpo, com medidasaproximadas de 0.44 X 0.50 X 0.10m. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: OLIMEDIC-ISENTO UN 8,00  0,0000 244,75    1.958,0059 Negatoscópio dois corpos.Características: Construído em chapa de aço esmaltada, acrílicotranslúcido, fixador de radiografias esmaltado, bivolt 127/220 porchave seletora, com lâmpadas fluorescentes. tecla liga/desliga,Modelo de parede, 2 corpos, com medidas aproximadas de 0.48 X0.78 X 0.10cm. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OLIMEDIC-ISENTO UND 3,00  0,0000 329,13    987,39

75 Características: Estrutura em tubos esmaltados ou em aço inóx,com rodízios giratórios. Medidas: diâmetro de 50 cm e altura: 85cm. Acompanha saco em tecido resistente de algodão cru. - Marca:OLIMEDIC-ISENTO UN 57,00  0,0000 223,98    12.766,86Total do Fornecedor: 48.149,45OLSEN IND. E COM. S/A.     (8213)22 Cadeira odontológica.Características: Na cor azul, com sistema de elevaçãoeletromecânico acionado por motor, acionamento por pedalergonômico multifuncional, base móvel,  permitindo acionamentosprecisos em qualquer posição de trabalho, tubulação doequipamento totalmente embutida, refletor de LED, encostobi-articulado, unidade de água: 1 sugador venturi, 1 sugador bombavácuo, cuba integrada rebatível, equipo com trava pneumática com1 seringa tríplice esterilizável; bico giratório destacável para limpezae esterilização em autoclave; 1 terminal de alta rotação bordemcom regulador de spray. 1 terminal de baixa rotação bordem comregulação de spray. Bandeja removível para colocação de materiale instrumental de uso constante; fabricada em aço inox. Pedal deacionamento das pontas progressivo, acesso a cadeirante,voltagem 220v, de acordo com a RDC ANVISA vigente. Cominstalação do equipamento. Assistência técnica no município.Garantia contra defeitos de fabricação. - Marca: OLSEN
UND 2,00  0,0000 10.900,00    21.800,00

Total do Fornecedor: 21.800,00Total Geral: 343.435,70

Lages,   12   de  Novembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


